
 

 
 
  DETERMINAZIONE N.  437 del  14.06.2018   

 
   

1 di 6 

 
Regione Piemonte 

 
DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE STRUTTURALE 

DI SALUTE MENTALE ASL BI VC VCO  
Direttore Sostituto Dr. Antonino Trimarchi 

 
 

 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

Presa atto conclusione Progetto riabilitativo “Click: al Centro la 
storia” finanziato dalla Fondazione Comunitaria VCO- Fondo Alessi 
Anghini. 
 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N.  437 del  14.06.2018   

 
   

2 di 6 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N.  _______________     conto _________________ 
 
al N. 99/2018___________conto _3 10 04 95 ________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB__1 _____________   Spesa prevista  € 900,00_____ 
 
SUB__________________ Spesa prevista  _____________ 
 
SUB______________________   Spesa prevista  _______ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
                                                 
 14.06.2018                    Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento                                                                                                                                                   

                           ll Direttore Sostituto DISSM 
                         (Dr. Antonino TRIMARCHI)                                                                                                                                                                                                                                                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N.  437 del  14.06.2018   

 
   

3 di 6 

IL DIRETTORE SOSTITUTO DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE 
STRUTTURALE SALUTE MENTALE  ASL BI VC VCO 

 
 

Premesso che l’Area della Riabilitazione Psichiatrica dell’ASL VCO si è 
sempre occupata di garantire alle persone affette da gravi forme di disagio 
psichico percorsi riabilitativi e di inclusione sociale anche attraverso la 
costruzione di una rete relazionale e sociale entro cui il soggetto diventa 
protagonista attivo della propria storia e del proprio processo riabilitativo; 
 
Preso atto che in questo contesto è nato nel 2014 nel DSM ASL VCO il 
progetto “Clik: al Centro la storia” che ha coinvolto le seguenti figure 
professionali: 
- Dr.ssa Ermelinda Zeppetelli - Dirigente Medico Responsabile EP 
Riabiltazione psichiatrica -   Coordinatore di progetto sotto la responsabilità 
del Direttore del DSM 
- Sig.ra Barbara Fincato – Educatore Professionale -  Referente educativo di 
progetto  
- Francesco Lillo – fotografo -  tecnico esterno 
per  la realizzazione di un lavoro di ricerca relativa alla storia del luogo 
(Villa Caccini) che ospita i locali del Centro di Salute Mentale di Omegna; 
 
Precisato che per tale progetto, a seguito di regolare istanza, è stato 
elargito, in data 09.01.2015, dalla Fondazione Comunitaria del VCO - Fondo 
Giovanni Alessi Anghini, nell’ambito del più ampio progetto denominato 
“Curare ad Arte”, il contributo di € 1.800,00 del quale  è stato erogato, 
quale acconto, un importo pari al 50% ovvero € 900,00 che sono stati 
introitati  in data 19.03.2015 con reversale n. 789; 
 
Precisato altresì che, nonostante il finanziamento sia stato chiesto nell’anno 
2014 il progetto ha preso avvio solo nel 2017, causa problemi organizzativi; 
  
Preso atto che successivamente, per indisponibilità del Tecnico esterno 
Francesco Lillo, è subentrata nell’attività la fotografa Noemi Mazzucchelli 
alla quale deve essere corrisposto il compenso di € 900,00, da intendersi 
omnicomprensivo, per l’attività prestata previa presentazione di fattura 
inviata elettronicamente;     
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N.  437 del  14.06.2018   

 
   

4 di 6 

Dato atto altresì che, per quanto sopra esposto,  il progetto “Click: al 
Centro la storia” è da considerarsi giunto alla sua conclusione per cui del 
contributo iniziale di € 1.800,00 è stata utilizzato solo il 50% (€ 900,00) e 
nient’altro dovrà corrispondere la  Fondazione Comunitaria relativamente al 
progetto di cui si discute 
  
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
 
 

DETERMINA 
 

 

1) Di prendere atto, per tutte le argomentazioni esposte in premessa 
e alle quali si rimanda,  della conclusione del progetto “Click: al Centro 
la storia” svoltosi presso il DSM dell’ASL VCO – sede di Omegna – negli 
anni 2017-2018 e coordinato dalla Dott.ssa Ermelinda Zeppetelli 
Dirigente Medico Responsabile EP Riabilitazione Psichiatrica sotto la 
responsabilità della Direzione del DSM; 
 
2) Di ribadire che tale progetto è stato interamente finanziato dalla 
Fondazione Comunitaria VCO; 
 
3) Di imputare, ai fini di cui sopra, l’importo corrispondente di €          
900,00 al conto 3.10.04.95  esercizio 2018 (sub 1 –   autorizzazione 99); 

 
  4) Di autorizzare la liquidazione della fattura di €  900,00, importo 

totale e complessivo, al tecnico esterno fotografa Noemi Mazzucchelli 
per l’attività prestata nella realizzazione del progetto; 

 
  5) Di precisare  che per il  progetto “Click: al Centro la storia,”  Azienda 

non sopporta oneri di spesa.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N.  437 del  14.06.2018   

 
   

5 di 6 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del procedimento 
14.06.2018 

 
il Responsabile del Procedimento   
(Dott.ssa M. Pia Mondello) 
 
 

 
 

                                                                     IL DIRETTORE SOSTITUTO DIPARTIMENTO       

INTERAZIENDALE STRUTTURALE SALUTE 
                                                                         MENTALE ASL BI VC VCO  

                                                                         (Dr. Antonino Trimarchi) 
 

 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                   



 

 
 
  DETERMINAZIONE N.  437 del  14.06.2018   

 
   

6 di 6 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 

 DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D  DIPSA 

 DIP. PREVENZIONE  AFFARI GENERALI LEGALI E IST. 

 DISTRETTO VCO  LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM. 

 GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE x GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO 

 FARMACIA   GEST. PERSONALE E FORMAZIONE 

 SALUTE MENTALE TERRITORIALE   

 SER.D   

 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

